
 

 
 

 

 

 

報道機関 各位 

 

山口県庁職員を山口大学経済学部に招き、大学生と地域が連携した 

山口県の新しい観光振興アイデアに関する政策プレゼン発表会を行います 

（7 月 11 日(金)10：30～12：00） 

 
夏至の候、貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学の教育・研究活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび山口大学経済学部では、令和 7 年 7 月 11 日（金）10 時 30 分より、山口県観光スポーツ

文化部観光政策課の職員をお招きし、学生による政策プレゼン発表会を開催いたします。 

本発表会では、山口県の観光振興に向けて、若者の視点を活かした地域の魅力向上と観光人材の育成・発

掘をテーマとした発表が行われます。 

山口県は現在、「若者活躍による観光力パワーアップ事業」を推進しており、本発表会はこれに関連したテ

ーマとして、大学生の自由な発想と実行力を観光施策に活かすことを目的に実施するものです。 

当日スケジュールは次のとおりです。 

<発表会当日スケジュール> 

10：30 開始 

場所：経済学部経済学研究科棟 307 演習室（経済学部 3F） 

発表：1、2 年生による政策提言（下記をテーマとする） 

(1) 若者視点による「観光人材の育成と発掘」 

(2) SNS を用いた「観光マーケティング戦略」 

(3) 「隠れた観光資源」を発掘 

(4) 教育×観光「エデュツーリズム」 

(5) 国内外の大学生をつなぐ「国際交流型観光」 

11：45 職員の方々による講評・フィードバック 

12：00 終了 

 

本発表会は、大学生が実際の行政課題に対して、具体的な政策提言を行う実践型の学びの場となっており

ます。次代を担う学生たちが、大学での学びを活かし、自らの言葉で社会に対して提言を行う姿を通じて、

地方創生における人材育成の新たな可能性を感じていただけるものと存じます。 

つきましては、広く周知いただくとともに、取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

【2025 年 7 月 4 日】 

送付枚数 本票含め１枚 

 

送付枚数 送信票含め A4 版 4 枚 

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部 

総務課広報室 

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1 

 TEL 083-933-5007 

 FAX 083-933-5013 

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp 

●この件に関する詳細は下記までお問合せください。 
 
山口大学経済学部 准教授  
Perlaky Denes Peter（ペルラキ ディーネシュ ペテル） 
TEL   083-978-5463 
E-mail  peruraki@yamaguchi-u.ac.jp 


